El plazo de ejecución del contrato será el ofrecido por el proponente sin que en ningún caso sea 
inferior a la fecha estipulada de vencimiento de la póliza objeto de contratación previo 
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

Nota: La vigencia técnica de la póliza objeto de contratación es de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 
(365) días calendario, contados a partir del vencimiento de la póliza desde las 23:59 horas del día 
12 de diciembre de 2025, de acuerdo con la siguiente información: 

GRUPO RAMO A CONTRATAR
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA (Desde las 

00:00 H)

FECHA DE FIN DE VIGENCIA (Desde las

[...]

En el evento de presentarse una Indisponibilidad del SECOP II siga todas las instrucciones señaladas 
en la “Protocolo de indisponibilidad del SECOP II”. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL:  

El presupuesto oficial para el presente proceso de Selección Abreviada Menor Cuantía es hasta la 
suma de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO PESOS ($ 189.066.544) MCTE, valor estimado que contempla IVA cuando a ello hubiera 
lugar y demás impuestos, tasas de carácter nacional, departamental, municipal y distrital legales 
vigentes al momento de la apertura y demás costos directos o indirectos aplicables.